



Nasza szkoła w majowej, zielono-słonecznej szacie!

A. Pawlak

W NUMERZE:

Od Redakcji!

**IX Regionalny Festiwal
Piosenki Religijnej im.
Jana Pawła II**

Turniej Bezpieczeństwa w
Ruchu Drogowym

**Egzaminy - czas
podsumowań**

Majowy przegląd kalendarza
**Gdzie znaleźć motywację
do nauki pod koniec
maja?**

Najciekawsze lekcje

Nasi konstruktorzy

Polecam -

przeczytajcie!

Wycieczka do Oświęcimia

Horoskop

Ważne terminy

PISZ DO NAS

podpiatka@wp.pl

OD REDAKCJI!!!

Drodzy Gimnazjaliści!

Rzec można, że wkroczyliśmy w ostatni etap roku szkolnego. W dziennikach pojawiły się propozycje ocen, które możemy otrzymać na koniec roku szkolnego. Są to propozycje, więc mogą jeszcze ulec zmianie, ale większość prawdopodobnie zostanie. W końcu pracowaliśmy na nie kilka miesięcy, a te kilka tygodni, które pozostały do wystawienia ocen ostatecznych nie może być aż tak znacząca. No, może jeżeli ktoś chce ocenę „poprawić” o stopień i bardzo się postara to zdoła tego dokonać! Pogoda za oknem może sprzyjać nauce lub ją dezorganizować. Moim zdaniem lepsza byłaby plucha, bo wtedy nie mamy potrzeby wyjścia z domu i możemy zająć się nauką.

Niedługo zaczniemy wyjeżdżać na wycieczki i inne rekreacyjne zajęcia. Mam nadzieję, że zbliżą nas one jeszcze bardziej i scementują nasze przyjaźnie. Szczególnie ważne jest to dla nas, trzecioklasistów. Czas pożegnania zbliża się wielkimi krokami i chcielibyśmy, aby nasze znajomości zachowały się. A żeby to było możliwe muszą być trwałe. Wszystkim w tych ostatnich tygodniach życzę wytężonej pracy, która przyniesie oczekiwane efekty. Niech te ostatnie tygodnie będą dla was wyjątkowe w każdym „calu”. Cieszcie się z tego, że rozpoczęło się odliczanie do WAKACJI!

Patrycja

SKŁAD REDAKCJI:

PATRYCJA
TOMASZEWSKA
ALEKSANDRA
LAMORSKA,
PAULINA PŁUCIENNIK,
KAROLINA WILCZYŃSKA,
MONIKA JUŚKIEWICZ,
KINGA TOMASZEWSKA,
PATRYK WITCZAK,
NATALIA MIKOŁAJCZYK,
BEATA POGODZIŃSKA,
KACPER RAKOCIŃSKI,
DAWID WILCZYŃSKI,
ANITA WITCZAK

IX Regionalny Festiwal Piosenki Religijnej im. Jana Pawła II

10 maja w Teatrze Miejskim w Sieradzu odbył się IX Festiwal Piosenki Religijnej im. Jana Pawła II zorganizowany przez Szkołę Podstawową im. Wojciecha Janczaka w Charlupi Małej.

Uczestników oceniano w czterech kategoriach wiekowych (soliści i zespoły): klasy I-III szkół podstawowych, klasy IV-VI szkół podstawowych, gimnazja i szkoły ponadgimnazjalne. Uczestników oceniało jury w składzie, którego zasiadali: Sylwia Stasiak-Muzyka, Halina Cembrzyńska i Stanisław Kopka.

W kategorii solistów z gimnazjów sukces odniósł nasz uczeń, Michał Bartos, który zdobył wyróżnienie. Natomiast uczennica Anita Witczak uzyskała dyplom za samodzielnie napisany tekst utworu "Wielki to był człowiek".

Uczniów z naszej szkoły przygotował p. Tomasz Pawlak.

P.R.

Turniej Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym

16.04.2014r. W Sieradzu odbyły się eliminacje powiatowe XXXVII Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym. Naszą szkołę reprezentował zespół, który został przygotowany przez p. Tomasza Pawlaka, w składzie: Arek Maruszewski, Dominik Woźniak i Bartek Zalewski.

Zmagania turniejowe rozpoczęły się od części praktycznej, czyli jazdy na rowerze po torze przeszkód. Sukcesem naszych uczniów jest to, że po tej części zajmowali pierwsze miejsce w rozgrywkach. Bezkonkurencyjny był Arek Maruszewski, który popełnił tylko dwa błędy, co jest nie lada osiągnięciem, gdyż tor jest trudny i wymaga dużej zręczności i precyzji oraz wielu godzin przygotowań.

Gimnazjaliści z Burzenina poradzili sobie równie dobrze z częścią teoretyczną i dobrze wypadli w testach. W ogólnym podsumowaniu zajęli III miejsce, przegrywając ze zwycięzcami zaledwie o 2 punkty. Wynik ten jest dla naszej szkoły najlepszym od kilku lat. Gratulujemy!

P.R.

EGZAMINY - CZAS PODSUMOWAŃ

Dnia 23, 24 i 25 kwietnia pisaliśmy egzaminy gimnazjalne. Stres przedegzaminacyjny był bardzo duży, ale gdy już przyszedł pierwszy dzień egzaminów, ten stres w pewnym stopniu minął.

Pierwszego dnia pisaliśmy jak zwykle testy z przedmiotów humanistycznych. Na pierwszy ogień - historia i wiedza o społeczeństwie. Nie były to trudne testy. Jedno z zadań stało się nawet bardzo popularne w Internecie. Następnym był - język polski. Zadania zamknięte były łatwe, ale rozprawka sprawiła nam trudności. Może nie jako forma

wypowiedzi, ale jej temat - to nie była miła niespodzianka.

W drugim dniu zmagaliśmy się z zadaniami z przedmiotów przyrodniczych i matematyki. Zdziwiająco było tutaj to, że większą trudność sprawiły nam przedmioty przyrodnicze niż matematyka. Choć ogólnie oceniając trudność, ta nie była duża.

Trzeciego dnia byliśmy już dosyć zmęczeni, ale musieliśmy być silni, aby napisać jeszcze jeden egzamin - z języka obcego. W naszej szkole był to najczęściej język angielski, tylko 5 osób podeszło do egzaminu z języka rosyjskiego, a zaledwie jedna - z języka niemieckiego.

Uczniowie, którzy wybrali język rosyjski lub niemiecki pisali tylko jedną część

egzaminu - poziom podstawowy.

Natomiast ci, którzy zdecydowali się na angielski, musieli również napisać egzamin na poziomie rozszerzonym. Podstawa języka angielskiego była łatwa. Wszyscy w pełni skupienia napisali tę część. Jednak druga część już okazała się bardziej problematyczna. Dużą trudność sprawiły uczniom zadania związane z gramatyką. Było to o tyle stresujące, że w bieżącym roku szkolnym punktacja z języka obcego liczy się już w rekrutacji do szkół średnich. Dlatego mamy nadzieję, że wyniki będą dość dobre.

Czekamy teraz z niecierpliwością na wyniki egzaminów, które pojawią się dopiero 18 czerwca.

Może niektórzy wcale nie chcieliby ich widzieć. Trzymajmy kciuki za to, żeby było OK. Nie martwmy się na zapas. Na pewno dostaniemy się do wymarzonych szkół. Musi być dobrze! A wyniki? Już teraz na nie nie mamy wpływu. Co ma być, to będzie! Teraz starajmy się o jak najlepsze oceny z przedmiotów, bo to też daje punkty w rekrutacji!

Powodzenia!!!

Patrycja i Karolina



"Było ok!"

A. Pawlak

Majowy przegląd kalendarza

Maj to ciepły, wiosenny miesiąc. Niektórym kojarzy się wyłącznie z majówką, wiosennymi spacerami i grillem. Lecz w rzeczywistości jest miesiącem ważnych uroczystości państwowych i nie tylko. W tym miesiącu obchodzimy kilka bardzo ważnych świąt: Święto Pracy (1 maja), Święto Flagi Państwowej (2 maja), Święto Konstytucji 3 Maja (3 maja), Dzień Strażaka (4 maja) i Dzień Matki (26 maja).

Pierwszego dnia miesiąca obchodzimy Święto Pracy. Uroczystość została wprowadzona do kalendarza w 1899 roku przez II Międzynarodówkę dla upamiętnienia wydarzeń, które dzieły się w pierwszych dniach maja 1886 roku w Chicago. Dopiero w 1950r. święto to stało się świętem państwowym w Polsce.

Kolejna uroczystość to Święto Flagi Państwowej. Jak sama nazwa wskazuje jest obchodzona

na cześć flagi polskiej. Święto zostało wprowadzone na mocy ustawy z 20 lutego 2004r. Tego samego dnia obchodzony jest Dzień Polonii i Polaków za Granicą.

Następnego dnia obchodzimy Święto Konstytucji 3 Maja. Zostało ono ustanowione w 1919 roku w rocznicę uchwalenia pierwszej polskiej ustawy zasadniczej. W naszej gminie coroczną tradycją jest udział mieszkańców i władz w Mszy Św. odprowadzanej w intencji Ojczyzny oraz uroczystość pod pomnikiem Marszałka Józefa Piłsudskiego.

Międzynarodowy Dzień Strażaka - święto strażaków obchodzone 4 maja, w dniu wspomnienia w kościele katolickim Św. Floriana. W Polsce od 2003r. Dzień Strażaka obchodzony jest jako święto zawodowe ustanowione przez Sejm Rzeczypospolitej Polskiej. Dzień ten jest dla strażaków dniem wolnym od pracy. Symbolem tego dnia jest czerwono-niebieska wstążka.

Innym majowym świętem jest Dzień Matki. Święto obchodzone jako wyraz szacunku dla matek - w Polsce 26 maja (w innych krajach występują różne daty). Początki święta sięgają czasów starożytnych Greków i Rzymian. W tym dniu dzieci obdarowują swoje mamy laurkami, czekoladkami, kwiatami, prezentami, aby podziękować za trud włożony w wychowanie. W naszym kraju święto to po raz pierwszy obchodzone w 1914 roku w Krakowie.

Zagłądając do majowego kalendarza nie można pominąć również bardzo ważnych dni dla wielu młodych ludzi. Jak wiadomo od lat maj jest miesiącem, w którym przeprowadza się egzamin dojrzałości - maturę. Przejście przez tę próbę jest dla wielu symbolicznym wkroczeniem w dorosłość.

Paulina Płuciennik
Ola Lamorska

Gdzie znaleźć motywację do nauki pod koniec maja?

Każdy sądzi, że jeżeli mamy już maj to nie trzeba się uczyć. Można się już wyluzować i odpuścić sprawy szkolne. Ale czy to jest właściwe podejście? Maj i pierwsza połowa czerwca to właśnie ten okres w roku szkolnym, kiedy wypadałoby maksymalnie się skoncentrować na nauce i powalczyć jeszcze o oceny - co zwłaszcza dotyczy

trzecioklasistów, chcących dostać się do wymarzonych szkół.

Uczniowie klas młodszych mogą starać się o wyższe średnie, choćby dla samej satysfakcji, którą mogą osiągnąć dzięki własnej ambicji i ciężkiej pracy. No więc, jak motywować się do nauki w tym czasie.

No właśnie swoimi aspiracjami i potrzebami. Dzięki nim w wielu rodzi się moc, aby pójść na całość, wykrzesać z siebie maksimum możliwości i sił.

Od dawna

możemy obserwować to cudowne zjawisko: czas przed wystawieniem ocen, kiedy dzieją się tak zadziwiające rzeczy, jak nagły przyływ możliwości intelektualnych, rozwój zdolności, lepsza pamięć, wykorzystanie dodatkowych obszarów mózgu i w efekcie z „jedynek” są „dwójki”, z „dwójek” - „trójki” i tak dalej aż do „szóstek”.

Szukajcie więc swoich mocy, bo w was są!!!

Natalia i Beata

Najciekawsze lekcje

Nasza szkoła charakteryzuje się bardzo różnymi lekcjami, każdy nauczyciel jest inny i ma swój własny sposób nauczania. Jednak uczniowie mają swoje ulubione przedmioty.

Od momentu, kiedy rozpoczęliśmy drugą klasę naszym faworytem stały się zajęcia kulinarne prowadzone przez p. Annę Majdę.

Są to luźne lekcje, na których nie tylko przyswajamy teorię, ale mamy również zajęcia praktyczne. Podczas tych zajęć wcielamy się w rolę kucharza. Poznajemy właściwości produktów spożywczych, możliwości ich zastosowania i zasady panujące w kuchni.

Kolejną lekcją, którą darzymy sympatią jest godzina wychowawcza. Jest to lekcja, na której dowiadujemy się co przeskrobaliśmy

w ciągu minionego tygodnia, ale jednocześnie to chwila oddechu dla nas, zapracowanych uczniów.

Mimo, że kochamy wszystkich naszych nauczycieli, to nasze sympatie najbardziej kierują się w stronę wymienionych zajęć! Dziękujemy za ten „luzik”.

Monika i Kinga



Akademia poświęcona Konstytucji 3 Maja.

A. Pawlak



To lubimy!

Z archiwum szkolnego.

<p>Nasi konstruktorzy</p> <p>Jak wiecie mamy w gimnazjum kółko astronomiczne, na którym zdobywamy wiele ciekawych informacji, obserwujemy interesujące obiekty na niebie, tworzymy pomysły na nowe projekty, których się podejmujemy. Jednym z tych pomysłów, który po</p>	<p>części podsunęła nam p. Ula Dzikowicz, było skonstruowanie modelu łożnika marsjańskiego. Nasz łożnik ma być modelem prawdziwego łożnika marsjańskiego. Prace prowadzimy od marca. Podjęliśmy się tego zadania, ale tak naprawdę nie jest to takie łatwe, jak niektórzy mogą sobie wobrażać.</p>	<p>Chociaż mieliśmy chwile zwątpienia, mamy nadzieję, że do wakacji skończymy. Konsultujemy się z doświadczonym majsterkowiczem w tej dziedzinie bez pomocy, którego nasz łożnik nie byłby aż tak profesjonalny - z p. Kornelem Wojtasiakiem. Pomoże on nam w sprawach elektronicznych.</p>	<p>Nasza grupa składa się z czterech osób : -Dawid Wilczyński -Kacper Rakociński -Jakub Chłód -Marcin Niciak Niestety przez okres świąteczny mieliśmy mały zastój. Na szczęście pojawiła się mobilizacja i ruszamy ostro do pracy. Wiele osób zadaje sobie pytanie</p>	<p>po co to robimy, dlaczego? Po prostu chcemy żeby coś po nas w tej szkole zostało. Żeby ten nasz gimnazjalny rocznik nie przeszedł przez te lata bez echa, tylko miał jakieś zasługi i mógł się nimi chwalić. Mamy wielkie wsparcie w dyrekcji, nauczycielach i kolegach, ale przede wszystkim mamy wsparcie w naszej</p>	<p>ukochanej p. Uli. Właśnie dla nich się mobilizujemy i chcemy pokazać na co nas stać. Mamy nadzieję, że zaskoczymy wszystkich i nasze starania nie pójdą na marne. Kacper Rakociński Dawid wilczyński</p>
---	--	---	--	---	--

Polecam - przeczytajcie!

Książka, którą zamierzam dzisiaj polecić jest istnym pisarskim majstersztykiem. Można w niej znaleźć typowo sienkiewiczowskie opisy krajobrazu, zdradę a nawet rozbudowany wątek miłosny. Znajomość takich lektur jest bardzo przydatna, a przykładem tegoroczna matura...
Już powinniście wiedzieć o jakiej książce myślę! Jest to „Potop” Henryka Sienkiewicza, część „Trylogii”. Historia Kmicica, Oleńki, Wołodyjowskiego oraz zdradzieckich Radziwiłłów. Opowieść „ku pokrzepieniu serc”.
Poza samym duchem patriotycznym i wątkiem umoralniającym, wciągająca jest też fabuła. Czy Kmicic zostanie oczyszczony z zarzutu zdrady? Czy Oleńka mu wybaczy? Jak to wszystko się skończy?
„Archaiczny” język oraz długie opisy mogą zniechęcać do przeczytania „Potopu”, ale dla mnie był to dodatkowy smaczek.
Jest to książka godna polecenia!

Patryk Witczak

PS. Podobno wszystkie recenzje kończę w stylu „godna polecenia”, „bardzo dobra”, „najlepsza” itp., ale to tylko dlatego, że umieszczam najlepsze książki z jakimi miałem styczność.

Wycieczka do Oświęcimia

Uczniowie klas II i III odbyli wycieczkę do Oświęcimia. Celem wyjazdu było zawiedzenie Obozu Koncentracyjnego Auschwitz - Birkenau. Opiekę nad uczniami sprawowały: p. Małgorzata Wojtasiak, p. Lidia Sujka, p. Agnieszka Czekalik i p. Agnieszka Kępińska.
Hitlerowski Obóz Zagłady Oświęcim - Brzezinka to miejsce jednej z największych tragedii w historii ludzkości, które powinien odwiedzić każdy człowiek. Tutaj każdy zwiedzający ma okazję choć częściowo wyobrazić sobie skalę Holokaustu.
Gimnazjaliści zapoznali się z wystawami upamiętniającymi zagładę więźniów, dowodami rzeczowymi, warunkami mieszkaniowymi i życiem w obozie. Uczestnicy wycieczki oddali hołd ofiarom faszyzmu w Bloku Śmierci i pod Ścianą Straceń. Na własne oczy zobaczyli komorę gazową, łaźnię obozową.
Wyjazd stanowił żywą lekcję historii. To, co zobaczyli tutaj gimnazjaliści na długo pozostanie w ich pamięci.

Informacje przekazała
P. A. Czekalik

Horoskop

Wodnik: Za często myślisz o niebieskich migdałach. Skup się teraz na nauce, bo wkrótce ostateczne wystawianie ocen.
Baran: Nie szalej za dużo, bo przesadzisz! Skup się lepiej na matematyce i fizyce. I uważaj na Amora!!! Czeką cię duża zmiana.
Strzelec: Lepiej zacznij się uczyć, bo to ostatni dzwonek przed wystawieniem ocen. Skoncentruj się na szkole!
Ryby: Nie przejmuj się aż tak problemami. Wyluzuj! Wkrótce pojawi się na twojej drodze wspaniała osoba.
Bliźnięta: W najbliższym czasie spotka cię niespodzianka. Tylko bądź cierpliwy! Złapiesz również świetny kontakt z mamą.
Byk: Ciesz się życiem. Wyluzuj, ale nie odkładaj szkoły w totalny ką. Szczęście w miłości ci sprzyja.
Waga: W domu ani w szkole nic ci nie grozi. Ten spokój zagości na dłużej w twoim życiu. Ciesz się nim!
Skorpion: Za bardzo się gorączkujesz. Małeńka nieuwaga i może ci być bardzo przykro, bo twoje starania nie zostaną docenione.
Panna: Zastanów się czy warto utrzymywać tą przyjaźń, z którą teraz masz tyle zmartwień. Nie każdy jest cię wart i zasługuje na twoją uwagę.
Koziorożec: Pogorszyły ci się stosunki z bliskimi. Postaraj się je naprawić. Strzeż się geografii i matematyki. Możesz mieć jeszcze spore kłopoty przed wakacjami.
Lew: Uważaj na kolor czerwony. Osoba w czerwonej koszulce odmieni twoje plany. I nie będzie to zmiana na korzyść.
Rak: Czeką cię poważna rozmowa. Zastanów się co jest dobre a co złe. Ostatnio zawiodłeś sporo osób i sprawiasz wrażenie, że nic cię to nie obchodzi. Żle!

Andzia

WAŻNE TERMINY

- 16.06.2014 r. - Wystawienie ocen na koniec roku
- 23.06.2014 r. - Rada Pedagogiczna
- 27.06.2014r. - Zakończenie roku szkolnego
- 28.06.2014r. - początek WAKACJI